
Z wizytą w mieście partnerskim Kownie 

O możliwości współpracy w zakresie edukacji, kultury, sportu, turystyki i
inteligentnych miast rozmawiano podczas pobytu w mieście partnerskim
Torunia – Kownie.

Toruńska delegacja na czele z prezydentem Torunia Pawłem Gulewskim przez dwa
dni gościła w mieście partnerskim Torunia – Kownie. Podczas spotkań rozmawiano
między innymi o możliwości zacieśnianie współpracy w zakresie edukacji, kultury,
sportu, turystyki i inteligentnych miast. Uwagę delegacji zwróciły również duże
projekty infrastrukturalne w Kownie. 

Delegacja była okazją do wzajemnej wymiany dobrych praktyk i doświadczeń oraz
spotkań z przedstawicielami Domu Artystów w Kownie, Instytucji Koncertowej
"Kauno Santaka",  Biblioteki Publicznej im. Vincasa Kudirka w Kownie, jak również do
spotkań o tematyce biznesowej, sportowej i turystycznej. Delegacja odwiedziła
Centrum Promocji Nauki i Innowacji "Mokslo Sala" na Wyspie Nauki. Doszło też do
spotkania z rektorami uczelni, artystami, przedstawicielami sportu i biznesu. Kowno
to tętniące życiem, kreatywne miasto, pełne uczniów, pomysłów i energii.  

W skład toruńskiej delegacji wchodzili przedstawiciele Gminy Miasta Toruń m.in.
dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia, dyrektor Biura Rozwoju Turystyki,
przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu (CWB) oraz lokalnych przedsiębiorstw,
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika a także zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i Powiatu Toruńskiego. Wizytę zainicjował Konsul Honorowy Litwy w
Polsce Przemysław Bańkowski, który aktywnie zacieśnia przyjaźń obu miast.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/z-wizyta-w-miescie-partnerskim-kownie


Kowno to drugie pod względem liczby mieszkańców miasto Litwy i największy
ośrodek przemysłowy. Leży w środkowej części kraju, nad Niemnem, u ujścia Wilii.
Ma duży wpływ na współczesne życie kulturalne Litwy. Kowno ma szerokie kontakty
partnerskie - współpracuje aż z 27 miastami z różnych kontynentów. Bogate relacje
międzynarodowe, w szczególności o charakterze kulturalnym, doskonale
korespondują z historycznym członkostwem Kowna w Związku Miast Hanzeatyckich.

Włączone do Sieci Kreatywnych Miast UNESCO Kowno uzyskało tytuł Europejskiej
Stolicy Kultury w 2022 roku, realizując program pod hasłem „Nowoczesna Stolica”.
Zaproponowany program jest kompilacją projektów artystycznych i naukowych,
kulturalnych i technologicznych, biznesowych i innowacyjnych, nawiązujących do
tematów zapomnianych i niewygodnych. Projekty związane są z nowoczesnymi
kierunkami sztuki, pokazują Kowno jako miasto współczesne i dynamiczne.



Potencjał kulturalny Kowna jest imponujący. Warte poznania są atuty Muzeum
Miejskiego, Uniwersytetu Witolda Wielkiego, teatru i biblioteki miejskiej,
konserwatorium kowieńskiego. W mieście funkcjonuje zintegrowana społeczność
lokalna, wspierającą prestiżowe wydarzenia społeczne, kulturalne i turystyczne.
Kowno jest też jednym z litewskich centrów sportu. Spośród wszystkich klubów z
tego miasta największym uznaniem od lat zasłużenie cieszy się drużyna koszykarska
Żalgiris. Najbardziej znanym i utytułowanym klubem piłkarskim jest FBK Kowno. 

Partnerstwo pomiędzy Kownem i Toruniem trwa od 2016 roku. Oficjalna umowa o
współpracy została podpisana w 2018 roku.
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